
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 марта 2017г. с. Крупец № 53 О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 22 января 2016г. № 10 «О порядке формирования, утверждения и ведения плана

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области»

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 27 марта 2017г.  с. Крупец  № 53
 
 
О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 22 января 2016г. № 10
«О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области»
 
 
              В соответствии с частью 5 статьи 21Федерального закона от 5 апреля 2013 года   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от  21 ноября 2013 г. № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и
ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок
товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от   25 января 2017 г. №  73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ»
 Администрация  Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
      1.Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области, утвержденный Постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 22.01.2016г. №  10,     следующие изменения и
дополнения:
    -пункт 2 раздела IV «Требования к форме планов закупок товаров, работ, услуг» дополнить подпунктами ж)-и) следующего содержания:
     "ж)  услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуги по
водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если данные услуги оказываются другому лицу или другим лицам,
пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное
управление;
з) работы, связанные со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в
соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете, выполняемые физическими лицами (в случае заключения заказчиком контракта в
соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 93 Федерального закона);
    и) услуги по предоставлению права на доступ к информации, содержащейся в документальных, документографических, реферативных, полнотекстовых зарубежных базах данных
и специализированных базах данных международных индексов научного цитирования (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 44 части 1 статьи 93
Федерального закона).";
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=6B69148C41E26BAD36C049E3572071748EEB6FEF57319193C66C85F40B15E8B8843C5733E7304DD0D4FAS


"2.1. По закупкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего документа, информация, предусмотренная абзацами третьим, восьмым и девятым подпункта "з" пункта 1 настоящего
документа, не указывается. В качестве наименования объекта и (или) объектов закупки указывается положение Федерального закона, являющееся основанием для осуществления
закупок, в том числе у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), информация о которых включается в соответствии с пунктом 2 настоящего документа в план закупок
одной строкой.";
-пункт 3 раздела IV «Требования к форме планов закупок товаров, работ, услуг» дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Информация о закупках, необходимых для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, если сведения о таких нуждах составляют
государственную тайну, или о закупках, сведения о которых составляют государственную тайну, подлежит включению в приложение к плану закупок на 20__ финансовый год и на
плановый период 20__ и 20__ годов, формируемое по форме плана закупок на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов, предусмотренной приложением к
настоящему документу.
Приложение к плану закупок, указанное в абзаце первом настоящего пункта, формируется в порядке, установленном для формирования плана закупок, с указанием грифа
секретности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и не размещается в единой информационной системе в сфере
закупок в соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона.";
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава   Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                 А.И.Скрипкин
 
Исполнитель:
Е.В.Ходосова
 


